

A.S.C.I. - AZIENDA SOCIALE COMUNI INSIEME

Bilancio di esercizio al 31-12-2021

Dati anagrafici	
Sede in	PIAZZA IV NOVEMBRE 2 22074 LOMAZZO (CO)
Codice Fiscale	02886940135
Numero Rea	CO 284166
P.I.	02886940135
Capitale Sociale Euro	50000.00 i.v.
Forma giuridica	Azienda Speciale Di Cui Al Dlgs 267/2000
Settore di attività prevalente (ATECO)	Altre attività di assistenza sociale non residenziale nca (88.99.00)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	0

Stato patrimoniale

	31-12-2021	31-12-2020
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	38.985	50.786
Totale immobilizzazioni (B)	38.985	50.786
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.848.726	3.215.172
imposte anticipate	-	12.509
Totale crediti	2.848.726	3.227.681
IV - Disponibilità liquide	2.095.783	679.981
Totale attivo circolante (C)	4.944.509	3.907.662
D) Ratei e risconti	12.392	150
Totale attivo	4.995.886	3.958.598
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	50.000	50.000
VI - Altre riserve	203.210	203.211
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	871	780
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	76	90
Totale patrimonio netto	254.157	254.081
B) Fondi per rischi e oneri	-	52.121
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	466.458	406.377
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.535.240	2.155.143
Totale debiti	2.535.240	2.155.143
E) Ratei e risconti	1.740.031	1.090.876
Totale passivo	4.995.886	3.958.598

Conto economico

	31-12-2021	31-12-2020
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.500.345	3.430.522
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	-	4.485
altri	2.511.809	2.582.010
Totale altri ricavi e proventi	2.511.809	2.586.495
Totale valore della produzione	7.012.154	6.017.017
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	12.454	28.113
7) per servizi	5.552.041	4.816.956
8) per godimento di beni di terzi	43.951	28.148
9) per il personale		
a) salari e stipendi	926.991	769.978
b) oneri sociali	271.742	234.526
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	80.615	63.513
c) trattamento di fine rapporto	80.615	63.513
Totale costi per il personale	1.279.348	1.068.017
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	12.990	14.331
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	12.990	14.331
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	12.159	13.166
Totale ammortamenti e svalutazioni	25.149	27.497
14) oneri diversi di gestione	53.386	32.547
Totale costi della produzione	6.966.329	6.001.278
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	45.825	15.739
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	108	6.031
Totale proventi diversi dai precedenti	108	6.031
Totale altri proventi finanziari	108	6.031
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	-	4.414
Totale interessi e altri oneri finanziari	-	4.414
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	108	1.617
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	45.933	17.356
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	33.348	17.266
imposte differite e anticipate	12.509	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	45.857	17.266
21) Utile (perdita) dell'esercizio	76	90

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2021

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione chiude in sostanziale pareggio, con un risultato contabile positivo di € 75,97, arrotondato a € 76 nel presente bilancio redatto in unità di euro.

Si segnala che l'Azienda, oltre a gestire i servizi delegati dai Comuni Consorziati, in qualità di capofila dell'ambito territoriale per la gestione del piano di zona, ha ricevuto fondi pubblici e fra questi quelli strutturali quali il Fondo Nazionale Politiche Sociali - FNPS, il Fondo Non Autosufficienza - FNA e il Fondo Sociale Regionale - FSR. L'attività dell'Ufficio per la gestione del Piano di Zona - UDP ha altresì riguardato la gestione di quelle misure promosse da Regione Lombardia relativamente alle tematiche dei minori vittime di abuso o grave maltrattamento, come da Dgr 7426/2017, e del "Dopo di Noi", come da Dgr 6664/2017 oltre che Protezione Famiglia, come da Dgr 4469/2021. Altrettanto impegnativo è stato l'impegno profuso sulla tematica dell'abitare e della sostenibilità dei canoni di locazione.

Principi di redazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che azioni o quote di società controllanti non sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Criteri di valutazione applicati

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione.

Trattasi dell'impianto di aria condizionata, delle dotazioni hardware, telefoniche e degli arredi degli uffici aziendali.

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	267.118	267.118
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	216.332	216.332
Valore di bilancio	50.786	50.786
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	1.189	1.189
Ammortamento dell'esercizio	12.990	12.990
Totale variazioni	(11.801)	(11.801)
Valore di fine esercizio		
Costo	268.307	268.307
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	229.322	229.322
Valore di bilancio	38.985	38.985

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
38.985	50.786	(11.801)

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio			
Costo	4.880	262.238	267.118
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.098	215.234	216.332
Valore di bilancio	3.782	47.004	50.786
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	1.189	1.189

	Impianti e macchinario	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Ammortamento dell'esercizio	732	12.258	12.990
Totale variazioni	(732)	(11.069)	(11.801)
Valore di fine esercizio			
Costo	4.880	263.427	268.307
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.830	227.492	229.322
Valore di bilancio	3.050	35.935	38.985

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	2.589.554	(207.495)	2.382.059	2.382.059
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	26.667	(17.381)	9.286	9.286
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	12.509	(12.509)	-	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	598.951	(141.570)	457.381	457.381
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	3.227.681	(378.955)	2.848.726	2.848.726

E' iscritto un fondo svalutazione crediti per complessivi € 49.831, con un accantonamento di € 12.159 effettuato nel corso del 2021.

I crediti verso clienti riguardano prevalentemente il credito vantato dall'Azienda verso i Comuni Associati per l'attività svolta ed i servizi prestati nel corso del 2021 nonché i crediti verso gli utenti del servizio di assistenza domiciliare anziani per la quota di loro competenza.

Tra i crediti verso altri è iscritto un credito ex circolare 4 per € 192.531, un credito per progetto contatto per € 10.864, un credito per fondo non autosufficienze per € 47.968, un credito progetto my map per € 41.438, un credito per progetto Lab Impact per € 62.810, un credito DGR minori in comunità per € 31.073 ed un credito per progetto evoluzione per € 59.602.

In ossequio al disposto dell'art. 2427 c. 1 n. 6 C.C., si evidenzia che non esistono crediti di durata residua superiore a cinque anni.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2021 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente:

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	2.382.059	2.382.059
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	9.286	9.286
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	457.381	457.381
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	2.848.726	2.848.726

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
2.095.783	679.981	1.415.802

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	679.256	1.412.339	2.091.595
Denaro e altri valori in cassa	724	3.463	4.187
Totale disponibilità liquide	679.981	1.415.802	2.095.783

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
12.392	150	12.242

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2021, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	150	12.242	12.392
Totale ratei e risconti attivi	150	12.242	12.392

Oneri finanziari capitalizzati

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 8 del Codice civile si precisa che non vi sono oneri finanziari capitalizzati nell'Attivo dello stato patrimoniale.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
254.157	254.081	76

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
			Altre destinazioni	Incrementi		
Capitale	50.000	-	-	-		50.000
Altre riserve						
Versamenti in conto capitale	203.210	-	-	-		203.210
Varie altre riserve	1	(1)	-	-		0
Totale altre riserve	203.211	(1)	-	-		203.210
Utili (perdite) portati a nuovo	780	-	91	-		871
Utile (perdita) dell'esercizio	90	-	-	90	76	76
Totale patrimonio netto	254.081	(1)	91	90	76	254.157

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti:

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	50.000	B	-
Altre riserve			
Versamenti in conto capitale	203.210	A,B,C,D	203.210
Varie altre riserve	0		-
Totale altre riserve	203.210		203.210
Utili portati a nuovo	871	A,B,C,D	871
Totale	254.081		204.081
Quota non distribuibile			203.210
Residua quota distribuibile			871

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le informazioni in merito alla formazione e all'utilizzazione delle voci di patrimonio netto:

	Capitale sociale	Riserva legale	Altre riserve	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	50.000		203.941	49	253.990
- attribuzione dividendi					
- altre destinazioni			50	(49)	1
Altre variazioni					
- Incrementi					
- Decrementi					
- Riclassifiche					
Risultato dell'esercizio precedente				90	
Alla chiusura dell'esercizio precedente	50.000		203.991	90	254.081
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi					
- altre destinazioni			(1)		(1)
Altre variazioni					
- Incrementi			91		91
- Decrementi				90	90
- Riclassifiche					
Risultato dell'esercizio corrente				76	
Alla chiusura dell'esercizio corrente	50.000		204.081	76	254.157

Fondi per rischi e oneri

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
	52.121	(52.121)

	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	52.121	52.121
Variazioni nell'esercizio		
Utilizzo nell'esercizio	52.121	52.121
Totale variazioni	(52.121)	(52.121)

L'accantonamento era stato conteggiato in previsione della necessità di liquidare indennità arretrate ad alcuni dipendenti della Società, procedimento poi conclusosi con accordo sindacale e liquidazione nel corso dell'anno; la quota di accantonamento eccedente l'effettivo importo corrisposto è stata rilevata quale sopravvenienza attiva in conto economico.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	406.377
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	80.615
Utilizzo nell'esercizio	20.534
Totale variazioni	60.081
Valore di fine esercizio	466.458

Debiti

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
2.535.240	2.155.143	380.097

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	781.946	54.777	836.723	836.723
Debiti tributari	30.012	16.537	46.549	46.549
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	40.979	12.951	53.930	53.930
Altri debiti	1.302.205	295.832	1.598.037	1.598.037
Totale debiti	2.155.143	380.097	2.535.240	2.535.239

I debiti vs altri più rilevanti al 31/12/2021 risultano così costituiti:

Descrizione	Importo
Debito ex circolare 4 da liquidare	635.746
Debito fondo solidarietà comuni	199.000
Debito f.do non autosuff.	244.978
Debito DGR 5342/2016	58.401
Debito progetto evoluzione	49.028
Debito progetto my map	94.802
Debito progetto famiglie in contatto	25.172
Debito progetto contatto	51.742
F.do riserva circolare 4	74.048
Debito per ferie e permessi dipendenti	55.396

Non esistono variazioni significative nella consistenza della voce "Debiti tributari".

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2021 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente:

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso fornitori	836.723	836.723
Debiti tributari	46.549	46.549
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	53.930	53.930
Altri debiti	1.598.037	1.598.037
Debiti	2.535.239	2.535.240

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	2.535.240	2.535.240

In ossequio al disposto dell'art. 2427 c. 1 n. 6 C.C., si evidenzia che non esistono debiti di durata residua superiore a cinque anni.

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
1.740.031	1.090.876	649.155

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti passivi	1.090.876	649.155	1.740.031
Totale ratei e risconti passivi	1.090.876	649.155	1.740.031

La quota di fondo nazionale per le politiche sociali impegnata a bilancio preventivo viene riscontata per servizi da erogare e progetti da svilupparsi e potenziarsi nell'anno 2022 ai sensi della Legge 328/2000, in base alla quale tali fondi sono a valenza pluriennale; vengono altresì riscontati una serie di altri fondi, alcuni non ancora liquidati all'azienda, già impegnati a coprire servizi nell'anno 2022 o seguenti.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi sono conseguiti in ambito locale.

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, non si sono verificati ricavi di entità o incidenza eccezionali.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

	Esercizio al 31.12.2021	Esercizio al 31.12.2020
gestione asili	595.387	404.040
assistenza scolastica	1.822.776	1.236.308
servizi comuni associati	913.681	861.852
servizio assistenza domiciliare	348.626	349.327
servizio borse lavoro	59.456	46.798
spazio neutro	31.381	24.471
L. 285 psicologia scolastica	135.463	136.855
L. 40 comuni insieme	52.114	53.356
gestione servizi ass. sociali	203.655	215.215
progetto giovani e famiglie	244.850	56.639
penale minorile	12.827	25.155
centri estivi	79.680	20.146
altri	-	360
Totale	4.500.345	3.430.522

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
6.966.329	6.001.278	965.051

Descrizione	31/12/2021	31/12/2020	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	12.454	28.113	(15.659)
Servizi	5.552.041	4.816.956	735.085
Godimento di beni di terzi	43.951	28.148	15.803
Salari e stipendi	926.991	769.978	157.013
Oneri sociali	271.742	234.526	37.216
Trattamento di fine rapporto	80.615	63.513	17.102
Ammortamento immobilizzazioni materiali	12.990	14.331	(1.341)
Svalutazioni crediti attivo circolante	12.159	13.166	(1.007)

Oneri diversi di gestione	53.386	32.547	20.839
Totale	6.966.329	6.001.278	965.051

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compreso il costo delle ferie non godute

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
45.857	17.266	28.591

Imposte	Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
Imposte correnti:	33.348	17.266	16.082
IRES	12.796	5.144	7.652
IRAP	20.552	12.122	8.430
Imposte differite (anticipate)	12.509		12.509
IRES	12.509		12.509
Totale	45.857	17.266	28.591

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

la quota di imposta anticipate, rilevata nel bilancio 2019 sull'accantonamento a fondo rischi, è stata interamente rilevata a conto economico con la corrispondente chiusura del fondo rischi.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni:

Organico	31/12/2021	31/12/2020	Variazioni
Impiegati	35	33	2
Totale	35	33	2

Il contratto nazionale di lavoro applicato è quello del personale degli enti locali.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Sono stati accantonati nell'esercizio compenso al presidente e gettoni di presenza agli altri amministratori per € 1.290, ad oggi non liquidati dall'azienda.

Compensi al revisore legale o società di revisione

Ai sensi di legge si evidenziano i corrispettivi di competenza dell'esercizio per i servizi resi dai revisori legali, pari a complessivi € 5.070.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non vi sono impegni da segnalare.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Nel corso dell'esercizio sono state poste in essere operazioni con parti correlate, riferite all'esecuzione dei contratti di servizio in essere con i Comuni Soci/Consortiati per la gestione dei servizi socioassistenziali.

Si tratta di operazioni concluse con l'obiettivo della copertura dei costi sostenuti dall'azienda per il perseguimento del pareggio di bilancio.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale dotati dei requisiti di cui al n. 22-ter dell'art. 2427 del Codice civile.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

La situazione internazionale legata alla guerra tra Russia e Ucraina ha comportato l'accoglienza di profughi anche nel territorio dove la Vostra azienda eroga i propri servizi; la situazione economica internazionale, caratterizzata da una forte spinta inflazionistica, potrebbe comportare nuove situazioni di disagio economico sul territorio.

Non si ritiene che il risultato del bilancio di esercizio 2022 subirà un impatto significativo dovuto all'emergenza Covid-19.

Imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata

Non esiste la fattispecie di cui all'art. 2427, n. 22-sexies del codice civile.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni:

Fondi ricevuti da Regione Lombardia		
Progetto Inclusioni possibili CUP E19J20000460007	145.000,00	DECRETO 1917/2020
Emergenza Abitativa	379.333,00	DGR 2065/2019-DGR 3222/2020-DGR 4678/2021
Progetto My Map	22.433,39	DDG 7828/2016
Progetto My Map 3D	110.913,96	DECRETO 5577/2021
Reddito autonomia anziani e disabili	28.800,00	DGR 7487/2017
TOTALE	686.480,35	
Finanziamenti ricevuti da Ministero Lavoro e Politiche sociali per Fondo Povertà	513.293,95	
Fondi ricevuti da ATS:		
ex circ 4 FSR (2021)	582.194,14	DGR XI/5124/2021
Minori in comunità	87.880,50	DGR 7626/2017
Fondo Nazionale Politiche Sociali 2021	585.396,02	DGR 4791/2021
Fondo non autosufficienze	364.408,24	DGR 4138/2020
Una rete contro l'azzardo	20.627,00	DGR 1114/2018
Protezione Famiglia	202.514,73	DGR 4638/2021
Dopo di Noi	13.504,60	DGR 6674/2017
TOTALE	1.856.525,23	
Servizi effettuati per i Comuni Soci, come da contratti di servizio (tutela minori, affidi, adozioni, servizio inserimento lavorativo, servizio disabili, servizio stranieri, spazio neutro, servizi scolastici e parascolastici, assistenza domiciliare minori, anziani e disabili)		4.332.951,68
Servizi effettuati per altri enti pubblici (spazio neutro / assistenza domiciliare minori /penale minorile) o progetti sovradistrettuali (Conciliazione)		44.314,17

Servizi effettuati per i Comuni Soci, come da contratti di servizio (tutela minori, affidi, adozioni, servizio inserimento lavorativo, servizio disabili, servizio stranieri, spazio neutro, servizi scolastici e parascolastici, assistenza domiciliare minori, anziani e disabili)	4.332.951,68
Progetti orientamento scolastico e di supporto psicologico per Istituti Comprensivi	17.941,72
Finanziamenti ricevuti da INPS per il Bando Home Care Premium 2019	76.215,18
Finanziamenti ricevuti da Fondazione Cariplo per Progetto Contatto	205.674,74

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di rinviare a nuovo il risultato conseguito.

Nota integrativa, parte finale

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Dott.ssa Federica Carrara

Il Direttore

Dott. Gianpaolo Folcio

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Dr. Stefano Botta iscritto all'albo dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili della Provincia di Como al n. 728/A quale incaricato della società, ai sensi dell'art. 31, comma 2-quinquies della l.340/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico e la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società'.

Como,